2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 20.12.2023 № 350-па
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие агропромышленного

комплекса в городе Пыть-Яхе»
(с изм. от 21.08.2024 №171-па,

от 08.11.2024 №234-па,

от 18.12.2024 №274-па)
В связи с изменением предельных объемов финансирования программных мероприятий на 2024 год, в целях повышения эффективности реализации муниципальной программы, в соответствии с Законом                     Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.12.2010 № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере поддержки сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2023 № 554-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышленного комплекса», постановлением администрации города Пыть-Яха от 29.11.2023   № 326-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Пыть-Яха», внести в постановление администрации города от 20.12.2023 № 350-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в городе Пыть-Яхе» следующие изменения:

1.
В паспорте муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в городе Пыть-Яхе» приложения к постановлению:
1.1.
Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	119 656,8 тыс. рублей

                                                                                                                          »
1.2. Раздел 5 изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Управлению по внутренней политике (Н.О. Вандышева) опубликовать постановление в информационном приложении «Официальный вестник» в газете «Новая Северная газета» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании «Официальный сайт «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ».

3. Управлению по информационным технологиям                                   (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – председателя комитета по финансам.

Глава города Пыть-Яха

Д.С. Горбунов

Приложение
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Развитие агропромышленного комплекса в городе Пыть-Яхе (всего), в том числе:
	26 845,0
	18 234,8
	14 915,4
	14 915,4
	14 915,4
	14 915,4
	14 915,4
	119 656,8

	Бюджет автономного округа
	8 619,9
	11 006,6
	11 004,1
	11 004,1
	11 004,1
	11 004,1
	11 004,1
	74 647,0

	Местный бюджет
	18 225,1
	7 228,2
	3 911,3
	3 911,3
	3 911,3
	3 911,3
	3 911,3
	45 009,8

	1. Развитие отрасли животноводства (всего), в том числе:
	8 164,8
	10 668,3
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	72 441,1

	Бюджет автономного округа
	8 164,8
	10 668,3
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	72 441,1

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка животноводства, производства и реализации продукции животноводства» (всего), в том числе:
	8 164,8
	10 668,3
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	72 441,1

	Бюджет автономного округа
	8 164,8
	10 668,3
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	10 721,6
	72 441,1

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в муниципальном образовании и защита населения от болезней общих для человека и животных (всего), в том числе:
	18 586,2
	7 512,5
	4 139,8
	4 139,8
	4 139,8
	4 139,8
	4 139,8
	46 797,7

	Бюджет автономного округа
	455,1
	338,3
	282,5
	282,5
	282,5
	282,5
	282,5
	2 205,9

	Местный бюджет
	18 131,1
	7 174,2
	3 857,3
	3 857,3
	3 857,3
	3 857,3
	3 857,3
	44 591,8

	2.1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в муниципальном образовании и защита населения от болезней общих для человека и животных» (всего), в том числе:
	18 586,2
	7 512,5
	4 139,8
	4 139,8
	4 139,8
	4 139,8
	4 139,8
	46 797,7

	Бюджет автономного округа
	455,1
	338,3
	282,5
	282,5
	282,5
	282,5
	282,5
	2 205,9

	Местный бюджет
	18 131,1
	7 174,2
	3 857,3
	3 857,3
	3 857,3
	3 857,3
	3 857,3
	44 591,8

	3. Общепрограммные мероприятия (всего), в том числе:
	94,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	418,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	94,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	418,0

	3.1. Комплекс процессных мероприятий «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства» (всего), в том числе:
	94,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	418,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	94,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	54,0
	418,0